
Pojišťovnictví Opakování 

Kapitola Pojišťovnictví 

Verze Student Test 

1. Z hlediska právní formy lze pojišťovny dělit na: 

A. Veřejné, státní, vzájemné 

B. Státní, družstevní, akciové 

C. Akciové, vzájemné, soukromé 

D. Soukromé, družstevní, akciové 

2. Mezi činnosti pojišťoven nepatří: 

A. Obchodní činnost 

B. Provozní činnost 

C. Exekutorská činnost 

D. Likvidační činnost 

3. Pojišťovací zprostředkovatel, který vytváří vlastní pojistný kmen, se jmenuje: 

A. Malus 

B. Ředitel 

C. Spekulant 

D. Makléř 

4. Mezi základní modely vazby mezi bankami a pojišťovnami patří: 

A. Separátní model 

B. Centrální model 

C. Menšinový model 

D. Nic z výše uvedeného 

5. Které formy propojování mohou být využity při propojování bankovních a 

pojišťovacích služeb? 

A. Založení nové filiálky 

B. Strategie dobrovolných fúzí 

C. Strategie majoritního podílu 

D. Vše z výše uvedeného 

 



Správné odpovědi: 

1. B 

2. C 

3. D 

4. A  

5. D 

 


